
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Яровое 

Г и 
Об исполнении бюджета города 
за 9 месяцев 2022 года 

В соответствии со ст.30 Положения о бюджетном устройстве и финансовом 
контроле в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края, 
утвержденного решением Городского Собрания депутатов г. Яровое от 
29.10.2020 № 36 (с изменениями от 27.04.2021 № 6) 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города за 9 месяцев 2022 года 
(прилагается). 

2. Направить отчет об исполнении бюджета города за 9 месяцев 2022 года 
в Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского края, Контрольно-
счетную палату г.Яровое. 

3. МБУ «Инфоцентр г.Яровое» (А.Б. Тимохин) опубликовать настоящее 
постановление в газете «Яровские вести». 

4. Отделу информационных технологий (Ю.А. Колзин) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Исполняющий обязанности 
главы города В.И. Шилов 



2 

Утвержден постановлением 
администрации города 
от Д{> W . . J U U J № 9 / 6 

Отчет об исполнении городского бюджета за 9 месяцев 2022 года 

Таблица 1 
Объем поступлений доходов городского бюджета 

тыс.рублей 

Код Наименование Уточненный 
план года 

Исполнено з 
9 месяцев 

2022 

а 

Налоговые и неналоговые 
доходы 136 283,2 100 623, 9 

ООО 2 00 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 1 955 384,8 1 311 130, 2 

092 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 140 911,6 122 144, 1 

092 2 02 15001 04 0000 150 

Дотации бюджетам городских 
округов на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 35 487,5 28 390, 3 

092 2 02 15002 04 0000 150 

Дотации бюджетам городских 
округов на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности бюджетов 16 369,0 14 325, ) 

092 2 02 19999 04 0000 150 
Прочие дотации бюджетам 
городских округов 89 055,1 79 429,1 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 158 096,8 90 468,: 5 

092 2 02 20216 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 
округов на осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 16 385,0 

092 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
округов на организацию 

6 734,1 4 202,( 



3 

Код Наименование Уточненный 
план года 

Исполнено за 
9 месяцев 

2022 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных организациях 

092 2 02 2 5 4 9 7 04 0000 150 

Субсидии на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 675,4 675,4 

092 2 02 2 5 5 1 9 04 0000 150 

Субсидии на государственную 
поддержку отрасли культуры 
(Федеральный проект 
"Культурная среда") (Оснащение 
образовательных учреждений в 
сфере культуры (детских школ 
искусств по видам искусств и 
училищ) музыкальными 
инструментами, оборудованием 
и учебными материалами) 4 828,2 2 498 ,2 

092 2 02 25555 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 
округов на реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 13 600,0 13 600,0 

092 2 02 27112 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 
округов на софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности (на 
теплоснабжение) 0,0 0,0 

092 2 02 27112 04 0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию мероприятий 
краевой адресной 
инвестиционной программы в 
рамках подпрограммы «Развитие 
водохозяйственного комплекса 
Алтайского края» 
государственной программы 
Алтайского края «Охрана 
окружающей среды, 
воспроизводство и рациональное 
использование природных 
ресурсов, развитие лесного 
хозяйства Алтайского края» 6 034,9 981,3 



4 

Код Наименование Уточненный 
план года 

Исполнено за 
9 месяцев 

2022 

092 2 02 29999 04 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам 
городских округов 109839,2 68 511 ,4 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на 
софинансирование части 
расходов местных бюджетов по 
оплате труда работников 
муниципальных учреждений 40 741,1 26 323 ,3 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по 
капитальному ремонту объектов 
муниципальной собственности в 
рамках подпрограммы 
«Обеспечение условий 
реализации программы и 
развития отрасли» 
государственной программы 
Алтайского края «Развитие 
культуры Алтайского края» 25 681,7 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
организацию отдыха и 
оздоровления детей в рамках 
государственной программы 
Алтайского края "Развитие 
образования в Алтайском крае" 558,5 309,6 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
обеспечение уровня 
финансирования муниципальных 
организаций, осуществляющих 
спортивную подготовку в 
соответствии с требованиями 
федеральных стандартов 
спортивной подготовки 29,5 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию инициативных 
проектов развития (создания) 
общественной инфраструктуры 
муниципальных образований 
(Городской округ г. Яровое, г. 1 128,4 2 328,4 



5 

Код Наименование Уточненный 
план года 

Исполнено за 
9 месяцев 

2022 
Яровое, благоустройство 
общественной территории) 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию инициативных 
проектов развития (создания) 
общественной инфраструктуры 
муниципальных образований 
(Городской округ г. Яровое, г. 
Яровое, благоустройство 
площади) 1 200,0 0,0 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по 
строительству, реконструкции, 
ремонту и капитальному ремонту 
объектов теплоснабжения 40 500,0 39 550,1 

092 2 02003000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 154 748,6 115 639,0 

ООО 2 02 30024 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 148 058,3 110 667,2 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в общеобразовательных 
организациях 79 595,0 59 906,4 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 

54 180,0 42 508,3 



6 

Код Наименование Уточненный 
план года 

Исполнено за 
9 месяцев 

2022 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных 
образовательных организациях 

Субвенции на функционирование 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству над детьми 
сиротами и детьми, оставшимися 
без попечения родителей 1 445,0 858 ,0 

Субвенции на функционирование 
административных комиссий при 
местных администрациях 356,0 255 ,0 

Субвенции между бюджетами 
муниципальных районов и 
городских округов на 
исполнение государственных 
полномочий по отлову и 
содержанию безнадзорных 
животных 848,3 

Субвенции на компенсационные 
выплаты на питание 
обучающимся в муниципальных 
образовательных учреждениях, 
нуждающимся в социальной 
поддержке 849,0 581 ,0 

Субвенции на содержание 
ребенка в семье опекуна 
(попечителя) и приемной семье, а 
также на вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю (краевая) 7 983,0 5 457,5 

Субвенции бюджетам городских 
округов на компенсацию части 
родительской платы за 
содержание ребенка в 
муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 2 802,0 1 101,0 



7 

Код Наименование Уточненный 
план года 

Исполнено за 
9 месяцев 

2022 

092 2 02 35118 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 579,8 443 ,1 

092 20235120 04 0000 150 

Субвенции на осуществление 
полномочий по составлению 
(изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации 56,5 21 ,7 

092 2 02 35303 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских 
округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 6 054,0 4 507 ,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 1 502 300,0 983 551 ,0 

092 2 02 49999 04 0000 150 

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальным образованиям на 
реализацию мероприятий по 
повышению надежности системы 
теплоснабжения г. Ярового и 
бесперебойному прохождению 
отопительного периода 1 502 300,0 983 551 ,0 

000 2 19 00000 00 0000 ООО 

Возврат остатков 
субсидий,субвеций и иных 
межбюджетных 
трансфертов,имеющих целевое 
назначение, прошлых лет -672,2 -672 ,2 

092 2 19 60010 04 0000 150 

Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
городских округов -672,2 -672,2 



8 

Таблица 2 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета города на 2022 год 

Наименование РЗ IIP Уточненный 
план года 

Исполнено за 
9 месяцев 

Общегосударственные вопросы 
01 

55 560,0 
41 562 ,6 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 536,6 0 ,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 22 729,9 16311 ,8 

Судебная система 01 05 56,5 21 ,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 5 282,5 3 686 ,5 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 744,1 744 Л 

Резервные фонды 01 11 838,0 0 ,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 24 372,4 20 798 ,5 

Национальная оборона 02 579,8 443 ,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 579,8 443 Л 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 1 995,6 1331 ,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 1 995,6 1 331 ,9 

Национальная экономика 04 36 738,4 10 790 ,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 848,3 0 ,0 

Водное хозяйство 04 06 6 422,2 1 032 ,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29 400,5 9 719 ,4 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 67,4 37 ,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 728 886,6 1 201 318 ,9 

Жилищное хозяйство 05 01 340,9 147 ,4 

Коммунальное хозяйство 05 02 1 705 482,5 1 182 751 ,2 

Благоустройство 05 03 23 063,2 18 420 ,3 

Образование 07 244 327,9 173 362 3 



9 

Наименование РЗ ПР Уточненный 
план года 

Исполнено 
9 месяцев 

за 

Дошкольное образование 07 01 88 186,6 63 463 ,1 

Общее образование 07 02 108 193,0 79 102 ,0 

Дополнительное образование детей 07 03 32 723,7 20 141 I2 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 07 05 81,5 60 ,6 

Молодежная политика 07 07 1 623,7 1 313 ,7 

Другие вопросы в области образования 07 09 13 519,4 9 281 ,7 

Культура, кинематография 08 49 281,6 12 511 ,7 

Культура 08 01 49 281,6 12511 ,7 

Социальная политика 10 44 156,6 31 412 ,8 

Социальное обеспечение населения 10 03 33 295,6 24 781 ,3 

Охрана семьи и детства 10 04 10 785,0 6 558 ,5 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 76,0 73,0 

Физическая культура и спорт 11 39 944,5 25 388,8 

Физическая культура 11 01 10 174,6 6 309,2 

Массовый спорт 11 02 17 410,7 10 847,0 

Спорт высших достижений 11 03 29,8 

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 11 05 12 329,4 8 232,6 

Средства массовой информации 12 3 035,9 2 103,6 

Периодическая печать и издательства 12 02 3 035,9 2 103,6 



10 

Таблица 3 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2022 год 

Коды бюджетной 
классификации Российской 

Федерации Наименование 

Уточненный 
план года 

Исполнено 
за 9 месяцев 

Источники финансирования 
дефицита бюджета 

112 838,9 88 471,8 

ООО 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 106 163,9 81 796,8 

092 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри страны 
в валюте Российской Федерации 6 675,0 6 675,0 

092 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны 
в валюте Российской Федерации 6 675,0 6 675,0 

092 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов городских 
округов в валюте Российской 
Федерации 6 675,0 6 675,0 


